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W najnowszym wydaniu Krakowskiego Obserwatorium Rynku Pracy opublikowano szeroki materiał

dotyczący wpływu imigrantów na rozwój gospodarki i wspólnoty lokalnej. W samym Krakowie

zameldowanych na pobyt stały i czasowy jest już niemal 26 tysięcy obcokrajowców. Podejmując tu pracę

i odprowadzając podatki, wspierają lokalny samorząd, wzmacniają kapitał społeczny.

Prognozy demograficzne przewidują, że w ciągu najbliższych 10 lat z naszego rynku pracy

zniknie 1 mln osób. Brak rąk do pracy dotknie nie tylko przedsiębiorców czy branże usługowe.

Mniejsze składki i podatki ograniczą poważnie wydatki państwa, spadnie konsumpcja

wewnętrzna i osłabią się możliwości produkcyjne. Mniejsza liczba pracowników to również

mniejsze składki odprowadzane na fundusz emerytalny.

Brak rąk do pracy zauważalny jest w szczególności w produkcji, budownictwie i usługach.

Rozwój technologii i spowodowany tym wzrost efektywności pracy, pozwala wprawdzie

zastępować część brakujących pracowników robotami czy automatami, ale jest to na razie

możliwe jedynie w niektórych firmach i branżach.

Już w 2019 r. na zaproszenie krakowskiego magistratu oraz Izby Przemysłowo-Handlowej w

Urzędzie Miasta Krakowa zebrali się delegaci największych miast: Warszawy, Gdańska,

Poznania, Łodzi, Rzeszowa, Lublina i Białegostoku oraz liderzy samorządów gospodarczych

zrzeszających pracodawców z całej Polski, przedstawiciele Małopolskiego Urzędu

Wojewódzkiego w Krakowie, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego i

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. Nie zabrakło przedstawicieli korpusu

dyplomatycznego oraz radców prawnych, ponieważ – oprócz wystosowania apelu do rządu –

celem spotkania było wypracowanie projektów konkretnych przepisów, które ułatwiłyby

przyjmowanie i zatrudnianie cudzoziemców w Polsce.

– Właśnie wchodzi w życie ustawa o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych

ustaw, która ma na celu przede wszystkim usprawnienie postępowań dotyczących udzielania

cudzoziemcom zezwoleń na pobyt czasowy. Nowe regulacje spowodują znaczny wzrost liczby

zgłaszanych do urzędów pracy oświadczeń. Prognozujemy, że osiągnie on poziom około 50 tys.

Liczba zgłoszonych ofert pracy, których celem jest uzyskanie informacji starosty, może teraz

wynieść nawet około 6 tys., co przyniesie mniej więcej 25-28 tys. miejsc pracy – mówi

Waldemar Jakubas, zastępca dyrektora Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie ds. rynku pracy i

zachęca do zapoznania się z nową publikacją.

W samym Krakowie zameldowanych na pobyt stały i czasowy jest niemal 26 tysięcy

obcokrajowców. Są to przede wszystkim obywatele Ukrainy – blisko 46 proc. ogółu

zameldowanych cudzoziemców. Drugą co do liczebności grupą są Białorusini, jest ich 10,15

proc. Na kolejnych miejscach mamy Rosjan – 4,6 proc., niewiele mniej jest obywateli Indii – 4,1

proc. Piąte miejsce pod względem liczebności zajmują Włosi, których udział w wynosi 2,94 proc.

(Urząd Miasta Krakowa, Wydział Spraw Administracyjnych, dane na 4.01.2022 r.).

Pracujący w Krakowie cudzoziemcy przyczyniają się nie tylko do zwiększenia dochodów

bezpośrednich i pośrednich państwa, ale także swoimi podatkami znacząco wspierają lokalny

samorząd. Istotny jest też aspekt społeczny ich zatrudniania: tworzone są nowe relacje

https://gupkrakow.praca.gov.pl/documents/14665609/15236361/Krakowskie%20Obserwatorium%20Rynku%20Pracy%20-%20wrzesie%C5%84%20-%20grudzie%C5%84%202021.pdf/e2d45780-3e51-4e9d-9c45-bdcaa514432f


społeczne, znacząco wzrasta też zaangażowanie w działanie lokalnych wspólnot czy organizacji.

– Przestaje już być prawdziwy mit mówiący, że monopol na pracę dla cudzoziemca w Krakowie

mają Ukraińcy. Wprawdzie mimo wszystko jest to dalej największa grupa narodowościowa,

korzystająca z formy legalizacji zatrudnienia, w oparciu o oświadczenie o powierzeniu

wykonywania pracy cudzoziemcowi w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie, to jednak w

ostatnim roku odnotowano także znaczący wzrost zarówno oświadczeń dla Gruzinów, jak i

Białorusinów – dodaje wicedyrektor GUP Waldemar Jakubas.

Zachęcamy do korzystania z Krakowskiego Obserwatorium Rynku Pracy.
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